Mimi luxu diffuentes, 265. Alii intus, alii foris, *ibid.* Nunc Veneri, nunc Apollini similes, *ibid.* Vituperant deos, *ibid.* Cædes representant, *ibid.* Adulleria docent, *ibid.* Cinædororum doctores, *ibid.* Occasionem dant sententiis capitalibus, *ibid.* Mimi inuunt oculis et moventur præter naturam, 263.

MINERVA virile genus quam melius decerent opera muliebria, 5. Non decent arma mulierem, *ibid.* Minerva orbata matre et pupilla, 250. Huic a Vulcano erepta virilitas, *ibid.* Illam libulis decepti, *ibid.* Minerva filius ex Vulcano afflicus terræ, 250. Minerva mens omnia pervadens, 299. Minerva ex Jove genita sine concubitu, 82. Velut illius prima notio, *ibid.* Id imitati dæmones cum laudum a Deo per Verbum conditum esse cognovissent, *ibid.* Minerva ex Gorgonis capite sit homicida, 250. Sanguinis guttas partia cum Esculapio, *ibid.* Minervæ antiqum ex oleo simulacrum, 293. Minervam sedentem fecit Endyus, 293. Minerva ob Hectorem Delphobæ assimilata, 262. Minerva dicitur Core a pupilla, 293. Minerva sive Athena, seu Athla, 295. Dicitur Athla ab his qui rem arcane tradunt, *ibid.*

MINOS, 248. Communes esse uxores voluit, 363. Minos et Rhadamanthus iudices in altera vita, 269. Minos Lynceo æqualis, 276. Minois regnum, 274.

MINUCIUS Fundanus, 84.

Miracula. Sacerdotes in templo lepram et alios omnes morbos sanabant, 593. Vel ob miracula digni erant fide prophetæ, 109. Si quidem Deum Patrem celebrabant et ejus filium nuntiabant, *ibid.* Id prophetæ falsi non faciebant, nec faciunt, 109. Dæmonia potentiam nominis Christi perhorrescunt, 128. Per ejus nomen adjurata subjiciuntur, *ibid.* Dæmonia omnia et malos spiritus adjurando subjicitur, 173. Dæmonium quodlibet per nomen Christi adjuratum vincitur, 182. Adjurata per nomen regum, aut patriarcharum aut prophetarum, non subjiciuntur, *ibid.* Fortasse tamen subjiciuntur, si a Judæis per nomen Dei Abrahæ adjurentur, *ibid.* Christi nominis dæmonia subjecta, 214. Multi Christiani Romæ et in toto orbe dæmonis agitados sanant, 95. Miracula Christianorum probant Christum esse novam legem et Novum Testamentum, 112. Dona quisque accipit a Christo, prout dignus est, 156. Alius curationis, alius præcognitionis donum accipit, 136. Dona a Spiritu habent viri et mulieres, 183. Dona largitur Christus credentibus, ut quemque dignum judicat, 185. Miracula probant Jesum esse Christum, 156. Et sanctitas Christianorum, 136. Miraculis Christus homines excitabat, ut eum agnoscerent, 168. Miracula eo quoque consilio edebat Christus, ut hominem integrum a se resuscitari posse ostenderet, 168. Dæmones non sanant, 260. Sed præsentis suæ opinionem per somnia faciunt, 260. Et ab ægris, quorum corporibus obreperant, palam discedunt, 260. Dæmonis agitados non sanant incantatores, adjuratores et venefici, 93. Miracula magica Simonis, adstantum arte, qui in eo operabantur, 59. Miracula ad status deorum fieri dicta. Vid. *Status*. Morborum causas sibi interdum attribuant dæmones, 288. Habitu corporis nostri concutiunt, 258. Sed verbo virtutis Dei percussii fugiunt, *ibid.* Morbus non tollitur per occultas dissensiones, 258. Sed dæmones ventitant, 258.

MITRAS. In Mithræ mysteriis panis et aquæ poculum opponuntur additis verbis, 85. Id dæmones ad imitationem Eucharistiæ moliti sunt, 83. Mithræ sacerdotes dicunt illum ex petra genitum, 168. Speluncam vocant locum ubi ab eo initiari dicunt qui ei credunt, 168. Sermones habent de justitiæ observatione, 168. Hæc diaboli imitatione expressit ex verbis Isaiæ et Danielis, 168.

Mithræ sacerdotes in specu suos a Mithræ initiari dicunt, 175. Hæc a diabolo inventa ut vaticinium Isaiæ imitaretur, *ibid.*

MITRISTATAS Cyri satelles, 397.

MINASAS unus ex illis qui postridie cum Tryphone venerunt, 185.

MINESARCHIS, 270.

MOCHUS, 273.

Monarchia caret bellis et pugnis, 20.

Morus et dyas infinita, 9.

Mons Olivarum templo ex adverso situs, 194.

Mores. De moribus poetæ interdum præclare locuti propter inusitum omnibus rationis semen, 94. Doctrina Christiana non meditatione sermonum, sed actionum demonstratione continetur, 310. Moralis doctrina Christianorum probat eos non esse atheos, 288. Moralis doctrina Christianorum omnes criminationes ab eis propulsat, 309, 310.

Mors eadem omnium, 253. Mors vitæ egenæ et corruptibili consequens, 329. Mors nostra non comparanda belluarum morti, 329. Mors gravissimus somnus et obitio nonnullis videtur, 289. Mors et somnus gemelli, 289. Mortis frater somnus, 329. Ut mortem inferret fratri Cain a Satana impulsus, 369. Ab his initis mors totum humanum genus pervasit, 369. Non facti sumus ut moreremur, 253. Nostra culpa morimur, 253. Mali nihil a Deo, 263. Mortalis sit homo discedente ab eo Spiritu, 219. Mors ex peccato tanquam ex fonte profuit, 367. Mortis auctor videretur Deus, si mortalem Adam creasset, 368. Mortem sibi homo traxit non obediendo, 368. Nisi mors cuiuslibet homini constituta esset, mali bonos non opprimeret, 93. Mors in beneficii loco inflicta Adamo, 367. Ne perpetuo esset peccatis obstrictus, atque ut postea revocaretur castigatus, *ibid.* Ut vas refunditur et refingitur, idem homini mors affert, *ibid.* Quodammodo confringitur, ut sanus in resurrectione inventatur, *ibid.* Christus moriens propter nos precatur ne quis ipsius animæ dominetur, 200. Ut morientes præsemur ne malus angelus animam nostram capiat, 200. Animæ iustorum et prophetarum sub potestate cadebant talium virtutum, qualis fuit in Pythonissa, *ibid.* Monet nos Deus per Filium, ut in exitu vitæ precemur, ne animæ nostræ sub aliquam ejusmodi potestatem cadant, *ibid.* Mortis causa repudianda, 257. Dæmones materia inferiore materiam sibi similem oppugnant, 257. Hos sit quis vincere velit, materiam repudiet, 257. Mors ut contemnatur, Christus caro factus est, 141. Mortem Christiani non timent, 77. Mortis contemptus Christianæ religioni consentaneus, 260. Mortem sibi consciscere contra Dei voluntatem venire est, 97. Mortem sæpe, dum ex fato sæpe appetimus, 253. Mortis libamina, nidores, coronæ, victimæ offeruntur, 58. Mortui imperatores dii vocantur inscriptis litteris, 77. Mortui non sunt efficaciores quam vivi, 257.

MORSUS ex Chaldais ortus, 14. Illius majores fame ex Phœnicia in Ægyptum venire coacti sunt, 15. Hunc ducem Deus ob summam virtutem constituit, cum populum ex Ægypto eduxit, 15. Hic primus prophetias donum accepit, 15. Moyses apud Ægyptios natus et omni illorum disciplina eruditus, 14. De Moysi antiquitate testantur: scriptores a nostra religione alieni, 14. Seque omnia ex sacerdotibus Ægypti didicisse narrat, 14. Moyses primus omnium legislatorum ex Diodoro, 23, 26. Primus omnium prophetarum, 63. Antiquior omnibus scriptoribus, 72, 75, 599. Atque enim Belo et Brono et bello Trojano, *ibid.* Vetustior heroibus et dæmonis, 274. Vetustior scriptoribus Homero antiquioribus, 275. Omnium scriptorum et legislatorum antiquissimus, 15. Inacho et Ogygi æqualem fatentur scriptores profani, 15. Annis 400 antiquior bello Trojano, 274. Moysen mille annis antiquiorem bello Trojano existimat Theophilus, 593. Inacho regnante Argis, Judæos ab Amaside rege Ægypti defecisse Appon dicebat, 15. Moysen Trojæ non solum excidio, sed etiam constructione antiquiorem testantur Chaldæi, Phœnicæ et Ægyptii, 275. Moyses barbaræ omnis sapientiæ princeps, 268. Moysi credendum potius quam Græcis, 274. Hauserunt illius dogmata non grato animo, 274. Moyses avunculi materni oves in Arabia pascebat, 80. A Christo apparente et colloquio magnam virtutem accipit, 81. Inde descendit et populum educit magnis rebus editis, 81. Moysi omnium primo visus est Deus, quantum fas est homini Deum videre, 22. Moysen Deo acceptas leges retulisse putabat Diodorus, ut plebi sanctiores viderentur, 14. Vel quia divinum et admirabile quiddam utiliter cogitatur, 14. Moyses crucem fecit ut serpentes exstinguerentur, 79.

Mulierum parientium dolores veritatem Historiæ Moysis confirmant, 365. Mulieres bellicosæ, 270.

Multitudo eorum, qui congruenti sine excidunt, non evertit communem sortem, 536.

Mundus magnitudine et dispositione præclarus, 292. In mundi constitutione nihil inordinatum aut neglectum, 504. Unumquodque ratione sit, nec præscriptum ordinem transgreditur, 504. Mundi descriptio, figura et ordo sunt Dei colendi pignora, 283. Mundus comparatur cum corpore humano, 253. Idem spiritus in omnibus, sed tamen habet discrimina, 254. Mundum homini præparavit Deus, 353. Ipse enim nulla re eget, 355. Mundus non frustra conditus, sed propter homines, 91. Non quod eo indigeat Deus, 291. Propter nos factus, 247. A Deo conservatur per Verbum, 286. Spiritu Dei regitur, 283. Omnia a Deo facta, 261. Si quid venient est, propter peccatum supervenit, 261. Mundus quomodo creatus, 247. Mundi descriptio, 341, 342. Sex dierum operis descriptionem nemo est qui pro rei dignitate explicare possit, 557. His verbis Moyses, *In principio*, etc., indicat materiam fuisse creatam, 556. Homo a solo initium facit edificandi: Deus ab ipso cælo, 558. Terra veluti fundamentum, 558. Tenebras nominat Moyses quia cælum aquas cum terra operiebat, 558. Spiritus, qui ferebatur super aquas, is est quem dedit Deus ad viventium generationem, velut animam homini, 559. Tenue cum tenui conjungens, *ibid.* Spiritus locum lucis occupabat, *ibid.* Impediebat ne tenebras proximum Deo cælum tangerent, *ibid.* Cælum instar fornicis terram solo assimilatam complectebatur, *ibid.* Plantæ ante luminaria, ne a luminariis esse dicerentur, 360. Sol Dei imago, luna hominis, 368. Tres dies ante luminaria imago Trinitatis, 560. Quartus hominis imago, 360. Astrorum dispositio imago justorum, 361. Planetæ imago deficientium a Deo, 361. A luce initium, quia lux ostendit ea quæ conduntur et ornantur, 556. Benedixit Deus his, quæ ex aquis orta sunt, 561. In signum baptismatis, 561. Nihil tamen præcipuum habent, quæ ex aquis orta, 561. Sexto die benedictio siletur, et reservatur homini, 561. Volatilia et aquatilia mansueta imago justorum, 361. Cete, aves carnivoræ, feræ et quadrupedes imago hominum rapacium et prævaricatorum, *ibid.* Hominis creationem Deus propriis manibus dignam judicat, 362. Quasi consilio egeret; dicit, *Faciamus*, 362. Formato homini et benedicto omnia subjicit, *ibid.* Præcipit ut fructibus et seminibus vescatur, *ibid.* Idem sancit de bestiis, *ibid.* Hominis creatio major quam ut ab homine narrari possit, 562. Brevis loquitur de hominis formatione Scriptura, *ibid.* Homine formato, elegit Deus hortum ubi eum posuit, 563. Hominis creatio patefacta post diem septimum, 565. Cum paratus esset paradisi, 565. Mundus rotundus et coelestibus sphaeris conclusus, 285. Mundum esse sphaericum negat Theophilus, 373. Mundum ingentium nonnulli dicunt, 107. His non assentitur Justinus Platonius, 107. Mundum indissolubilem quidam asserunt, 265. Mundum ingentium esse et æternam naturam nonnulli dicunt philosophi, 549, 583. Id absurdum est, 107. Mundum Plato genitum putat, sed Dei voluntate non perituro, 108. Mundum mutationi obnoxium, secundum Platonem, 292. Mundum desinit Plato artem Dei, 292. Mundi partes nonnulli desinant Dei potestates, 292. Mundi mens Deus secundum Thalietem, 500. Mundus Dei substantia et corpus secundum Peripateticos, 292. Mundi origo ex ovo, 352. Mundi originem ex aqua repetit Homerus, 350. Deum autem non exhibet nobis, 350. De mundi origine versus Hesiodi, 350, 351. Mundi origo aqua secundum Orpheum, 294. Ex aqua lutum, ex utroque draco adjunctum habens caput leonis, 294. Horum in medio facies Dei cui nomen Hercules et Chronus, 294. Hic genuit ovam, quo rupto in duas partes, superior pars cælum, inferior terra, 294. Cælum dum terræ miscetur, genuit feminas et mares centimanos, 294. Hæc detrudit in tartara, 294. Tum terra irata gignit Titanes, 294. Mundum Stoici post immutationem rursus oriri dicunt, 55.

Mundus nos trahit, 261. Quis in mundo sunt contemnes, si perturbationes animi viceris, 261. Mundo morere ejus insaniam rejiciens, 255. Mundi constructio præclara, sed prava vivendi ratio, 260. Qui Deum ignorant plausu excipiuntur, 260.

Mundus perfectus ipse sibi est Deus, 291.

Musæ Jovis filia, natu minores mundo, 550, 551. A Musis afflatus Homerus et Hesiodus ex spiritu fallaci locuti sunt, 354.

Musæus Orphæi discipulus, 274, 275. Orphæi filius, 18. Lunæ filius, 37.

Musica a filiis Lamech initium habuit, 570. Musicæ inventor frustra Apollo dicitur, 370. Musica ab Orpheo inventa dicitur ex avium concentu, 370. Ante diluvium inventa est, 370.

Musonius, 94.

Myronis ars buculam effinxit, eique victoriam imposuit

ob raptam Agenoris filiam, 271.

Myris, 270.

Myraus Byzantia, 270.

Mysteria omnia in legis et gratiæ distinctione reponit Justinus, 140. Fideles cognoscunt Patris mysteria, quibus rei gratia Verbum miserit, 239.

Mysteria perpeffiones sunt deorum, 506, 509. Verberantur post sacrificium singuli et singula, *ibid.* Quo autem verberentur nefas eloqui, *ibid.* Nefas de diis enuntiare nisi levissima nomina, *ibid.* Nefas illius nomen appellare, cujus simulacrum accuratissime fabricatum monstratur, 507. Mysteria sunt actiones Plutonis rapientis Proserpinam, 251. Mysteria Osiridis, 545. Mysteria Veneris et Proserpinæ, 58. Mysteria Eleusinia et Cabirorum, 282. Mysterium magnum serpens apud unumquemque Deum, 60. In mysteriis quidam decipiuntur ab Atheniensibus, 251. In mysteriis portæ obserantur profanis, 251. Mysteria nefas vulgare, 278, 282. Mysteriis initiari docuit Orpheus, 245.

Mystis, 270.

N

ΝΑΥΣΟΦΟΝΟΣΟΝ suscepit expeditionem in Phœnicæ et Judæos, 275. Annis ante Persarum imperium, 70, *ibid.*

Nasci dicitur Christus cum hominibus innotescit, 186. Quorum natura non æqualis, horum æqualis esse finis non debet, 322.

ΝΑΥΣΤΡΟΣ, 270.

Nave corrente gubernator intelligitur, 340.

ΝΕΞΑ meretrix, 272.

Necromantiæ, 84.

ΝΕΠΡΟΛΑΜΟΣ, 270. Sevit fruges, 251.

Nepthes suave et oblivionem malorum inducens pharmacum, 27, 8.

ΝΕΠΤΥΝΟΣ mare sortitur, 2. Neptunus navigat, 250. Neptunus potus, 298. Neptunus mare subiens et Melanippem complexus, 552. Filii pater homines vorantis, *ibid.* Melanippæ pudorem eripit, 2, 4. Nereidum turba abutitur, *ibid.* A Neptuno amatus Pelops, 265.

ΝΕΡΕΙΔΩΝ turba abusus Neptunus, 2, ult.

ΝΕΥΛΛΙΝΟΣ colitur a Troadensibus, 504. Una ex illius statulis oracula edere et ægros curare dicitur, 504. Hinc sacra faciunt, auro illinunt et coruant, 504.

Nessee tunica, 4.

Nestis aqua, 298.

Nestor admirationi fuit, quod se juvenibus in bello æquabat, 270.

ΝΙΒΗΡΑΤΟΣ, 270, 271. Euctemonis filius, 271.

Nilus unus ex paradisi fluvii, 366.

NINIVITARUM vera ex cordibus conversio, 201

ΝΙΟΣΕΝ colunt Cilices, 290.

Nodus Hercules, 296.

Noë idem ac requies, 591. Hunc nonnulli Eunuchu dixerunt, 591. Noë idem ac Deucalio, 95, 370. Noë cu uxore et filiis signum fuit octavæ diet-qua Christus resurrexit, 229. Servatus in ligno aquis intractus, 229. Ita a Christo salvati sumus per aquam et lignum et fidem, 229. Christi, qui principium esse alterius generis, imago Noë, 229. Noë duobus filiis tertii-remen in servitum tradidit, 226. Quæ Noë evenerunt quid significant, 229. Noë animatum omne convensum, præter carnes in sanguine, hoc est suffocatum, 119.

Nomades, 211.

Nomina rebus imponere non potuisset homo, nisi illa a Deo accepisset, 559. Nomen nullum sua sponte bonum aut malum, 261. Ex nominis appellatione nec bonum, nec malum dijudicatur-sive subjectis nomini actionibus, 45. Nomina odio minime digna, sed prave facta, 280. Ex nomine nec laus nec pœna merito exsisterit, 45. Nisi quid egregie aut improbe factum probetur, 45. Nomen qui imposuit antiquior est eo qui nominatur, 92. Nomen Deo nullum est, 92. Hæc autem, *Deus, Pater, Dominus*, non sunt nomina, sed ex beneficiis ductæ appellationes, 92. Nomina Petri et filiorum Zebedæi mutavit Christus, 201. Id argumento erat ipsum illum esse a quo et Jacob et Auses alia nomina accepere, 201. Nomina non prosunt iis quibus natura non subest, 283.

Nubes, quæ deduxit Israelitas, alius cœli præsignificationem et speciem habebat, 224.

Nuptiæ caninæ Cratetis, 246.

Numerus non enarrabilis Deus, 284. Numeri omnium principium ex Pythagora, 9. Numerus maximus apud Pythagoricos est Denarius, 284.

O

Oblectationes animi spernunt Christiani, 310.

Oblationibus materialibus hominum non indiget Deus, 48. Hos tantum approbat qui insita illi bona imitantur, 48. Oblationes Deo quasi indigenti non faciendæ, 217.
 Oceanus ex celo et terra genitus, 301.
 Octava dies dicitur una Sabbatorum, 138.
 Oculi instituti ut lumen nobis sint, 310. Alium in usum adhiberi non debent, 310.
 OENIPUS, 4.
 Ocygem nonnulli ex terra genitum dixerunt, 13. Ogy-gus Phoroneo æqualis, 274.
 Oleo ungitur quisquis in hanc vitam aut in palæstram ingreditur, 343. Nulla navis aut turris aut domus quæ non ungitur, 343. Nullum opus præclarum, nisi ungitur et expoliatur, 343.
 Olympeus et Marsyas ambo Phryges et agrestes, 243. Tibiæ inventores, 243.
 Olympus mons olim a diis incolebatur, nunc desertus est, 349.
 Olympus Jupiter, 344.
 Olympiades institutæ annis 407, post Iliaca, 276. Olympiades ab Iphito institutæ, aut ut alii volunt a Lino, 399.
 Omnipotens Deus dicitur, quia omnia tenet et complectitur, 340.
 Omphalus Bacchi sepulcrum, 231.
 On idem ac Heliopolis, 392.
 ONESILAUM colunt Amathusii, 290.
 ONOMACRITUS sub Pisistratidis circa Olympiad. 50, 275. Is fertur ea composuisse quæ Orpheo tribuuntur, *ibid.*
 Opera Dei non colenda, multo minus hominum, 292.
 Opus a Deo conditum adorare nolo, 247. Quomodo ministros meos adorem? 247. Opere major opifex, 36.
 Opifex et creator longe differunt, 23. Opifices contra et labefactata opera renovare non possunt, 322. At Deus longe ab his differt, 322.
 Opinio falsa ex superjecto semine et corruptione orta est, 325. Veritatem confirmare majus est quam mendacium arguere, 323. Opinionem falsæ majorem rejiciende, 44. Opinionem humanas rejiciunt Christiani, 269. Opinio multorum deteriorem virtutem non reddit, 309.
 ORPHEUS, 284.
 Oracula probant animarum immortalitatem, 124. Oracula jactitant gentes, ubi poetas et philosophos consultatos vident, 15. Audivit Justinus qui ita se gerent, 13. Consultum oraculum respondit solos Chaldæos et Hebræos sapientiam esse sortitos, 15. Quippe qui verum Deum colant, 15. Oraculum quoddam primum hominibus vocatum fuisse Adam declaravit, 35. Ex oraculo Thyestes stuprum intulit filiæ, 309. Vates quædam aqua epota et aureo adhibito fit amens, 261.
 ORESTES Helenam occidit, 232.
 In Oreb promulgata lex, 111.
 Originale peccatum. Vid. *Peccatum.*
 ORPHEUS, 231, 275. Orphei versus, 37, 296. Primo multitudinem deorum docuit, 35. Deinde palinodiam cantavit, 33. Primus deorum multitudinis magister, 18. Sed postea filio suo Musæo unum Deum prædicavit, 18. Verbum Dei, per quod omnia creata, appellat vocem, 19. Antea Verbum appellavit, 19. Deos, 360, induxerat, 37. Sed erroris eum penitet in libro quem inscripsit *Præcepta*, 37. Deos, 365. Numeravit, 381. Sub finem vitæ unum Deum admisit, 381. Nomina deorum invenit, et nascendi modos et res gestas dixit, 294. Ab Orpheo exposita deorum et omnium rerum origo, 294. Deorum originem ex aqua repetit, 294. Jovem Thyeste scelestiorem fecit, 309. De divinis rebus verius quam alii tractasse fertur, 294. Nomina diis dedit, 292. Orpheum imitator Homerus, 19, 20, 298. Orphei discipulus Musæus, 27. Orpheus poesim et cantum invenit, 243. Orpheus docuit initiandi modum, 243. Orphica verba, 282. Orphei præcepta, 381. Orpheus Herculi æqualis, 275. Quæ sub Orphei nomine feruntur, ab Onomacrito composita existimantur, 295.
 Ortygia olim dicta quæ nunc Delus est, 252.
 ORUS, 299. Osiridis filius, 305. Is est Apollo apud Græcos, 305. Typhonem deiecit, 306.
 Osculi magna cautio, 310. A vita æterna excludit, si cogitatione paulum inquietur, 310. Osculo salutant se invicem antequam panis et vinum et aqua afferantur sacerdoti, 82.
 OSIRIS idem ac Bacchus apud Græcos, 306. Osiridis sepulcrum et conditura apud Ægyptios monstratur, 307. Osiris frumenti satio, 299. Illius membra a fratre occisi quævisit Isis et inventa sepelivit, 299. Hinc in mysteriis ob inventionem membrorum, sive frugum, acclamatur Isidi, *Invenimus, gratulamur*, 299. Osiris membratim discerptus, 343. Eius mysteria quasi pereat et inveniat, 343.
 Ovum ab Hercule genitum et in duas partes disruptum, 294. Superior pars, cælum, inferior terra, 291. Ovum

mundi origo, 332. Ex ovo primus effusus Phænx, 296.

P

PALÆMON nautis invocatus, 307.
 PANDROSO sacra apud Athenienses, 280.
 PANNYCIUS Jupiter, 344.
 PANTHEUS e scortatore gravis, 271.
 Paradisus in terra et sub hoc celo, 366. Huc translatus Adam ex terra ex qua factus fuerat, 366. Paradisus in terra longe hac præstantiore, 361. Initio ea tantum erant quæ tertio die producta fuerant, 366. At quæ in paradiso, præstanti erant pulchritudine, 366. Arboreæ vitæ et scientiæ in solo paradiso, 366. De quatuor fluvii, 366. Paradisus homini formato præparatus, ut in loco præstantissimo eum Deus constitueret, 363. Postquam homo formatus fuit, in paradiso eum Deus posuit, 363. In paradiso semel collocatus Adam: iterum collocabitur post iudicium, 367. Veluti exsilio damnatus et paradiso pulsus est, ut aliquando revocaretur, 367. Paradisum promittit bonis Sibylla et panem de celo, 377.
 Parentibus subijci sanctum est apud Deum et apud homines, 367. Quanto magis Deo, 367.
 Parium habet statuas Alexandri et Protei, 304.
 PARMENIS sententia de principis, 403.
 Ex parte totum existimant qui mel aut serum lactis explorant, 289.
 Paschæ sanguis Israelitas in Ægypto liberavit, 204. Pascha enim erat Christus et in Pascha immolatus, 204. Eius sanguis credentes liberat, 204.
 ПАСХА, 271.
 Pater si dicitur Deus, omnia dicitur, 340. Pater dicitur Deus, quia est ante omnia, 340. Patres liberorum patres dicuntur quos filii peperunt, 193.
 Patriarchæ non ut mœcharentur, plures uxores habuere, 232. Sed quædam dispensatio et mysteria omnia per eos peracta, 232.
 Peregrinus. In patria sua peregrini Christiani, 236. Omnis regio peregrina patria est eorum, 236. Et omnis patria peregrina, 236.
 Patientes esse debemus et iræ expertes, 33. De patientia Christi præcepta, 33. Parati esse debemus ad serviendum omnibus, 33. Multos convertit Christianorum patientia, 33. Vult Deus ut imitatores malorum non simus, sed patientia omnes a cupiditate abducamus, 33.
 Pauper facilius consequitur id quod satie est desiderans, 253. Pauperes sunt Christiani et multos ditant, 236. Nihil habent et omnibus abundant, 236. Pauperes doctrina gratuito perferrunt, 269.
 PAUSANIAS in templo Minervæ pene fame necatus, 397.
 Peccata tenebras offundunt quominus Deum videamus, 339. Ut ærugo in speculo, 339. Ut humor in oculo tractectus, 339. Cogitatio vel sola abducit a Deo, 310. Non libenter peccant qui Deum omnia intueri sciunt, 309. Qui aliam vitam expectant, 309. Secus si hanc tantum se victuros putent, 309. Nulli facinori temperaturos verisimile est qui resurrectionem et iudicium negant, 312. Secus vero qui corpus cum anima puniunt iri credunt, 312. Homines a sua consuetudine exclusit Verbum, quia primogenitum angelum pro Deo habuere, 249. Ex peccato tanquam ex fonte fluxerunt miseriæ vitæ et mors, 377. Peccatum in causa est cur venenum supervenerit naturæ, 260. Peccatum hominis bellus in vitium abduxit, 362. Domino peccante servi simul peccarunt, 362. Per primam generationem necessitatis et ignorantis filii sumus, 80. Hinc necessarius ad regenerationem baptisimus, 80. Peccato homines et terra eieci longe præstantiore, 261. Peccati origo Eva, 369. Ab Adamo genus humanum in mortem et fraudem serpentis inciderat, 186. Unusquisque tamen sua culpa improbe agebat, 186. Omne hominum genus maledictioni obnoxium, 192. Judæi sub maledictione quia totam legem non observant, 192. Multo magis gentes, 192. Jesus Christus absque peccato ex virgine genitus, 123. Serpentis opera prævaricatio sub Adamo inducta, 192. Vetus generatio repudianda, 253. Nostra culpa moritur, 253. Perdidi nos libera voluntas, 235. Nos ipsi improbitatem produximus, 235.
 PELOPUS, 76. Prostruit ex Gorgonis abscisso capite, 230. Pelio urbs extracta ab Hebræis in Ægypto, 392.
 PELOPS deorum cœna, 263. Pelops a Neptuno amatus, 263. Pelopis ex Phrygia descensus, 274. Pelopidarum execranda facinora, 4.
 PERDICCAS, 332.
 PERIPATETICI mundum definiunt Dei substantiam et corpus, 292. Animam dicunt aerem a perpeessione immunem, 292.
 Persæ magiam invenerunt, 243. Persarum magis præ-

clarum videtur cum matre conjungi, 267.

Persecutiones a dæmonibus oriuntur, 50. A diabolo, 156. Persecutionis auctores dæmones, 96. Dæmonum flagello agitati qui Christianos persequuntur, 46. Dæmones perfecere ut Socrates necaretur, 46. Idem molliuntur in Christianos, 46. Dæmones incitant magistratus, ut Christianos morte condemnent, 88. Hoc tantum perficere possunt dæmones, ut mali Christianos occidant, 77. Persecutiones graves in Christianos excitant dæmones, quia non partem Verbi, sed totum Verbum incarnatum adorant, 94, 95, 97. Si Christianus neget, dimittitur; si fateatur, punitur, 46. Rei non puniuntur nisi convicti, 45, 281. In Christianis nomen argumentum est, *ibid.* Philosophis licet deos nullos esse dicere, *ibid.* Poetæ impudicum Jovem decantant, 46. Christiani indicta causa damnantur, 46. Persecutio hæreticos non tangit, 59. Saltem ob illorum opinionem, 60. Principes non desinent occidere et insectari cultores Christi, donec veniat, 156. Persecutores veritatis non lituros confidit Justinus, 50. Persecutiones deterrere Judæos a Christo agnoscendo suspicatur Justinus, 136, 140. Persecutores Christianorum metuere videntur, ne omnes æqua faciant, si hæc religio dominetur, 50. Ubique si quis a patre aut fratre, aut filio ob delictum castigetur, magistratus ad necem Christianis inferendam incitat, 88. Persecutores bene de martyribus merentur, 77. Sed tamen improbi sunt quia non occidunt ut liberent, 78. Sed ut vita et voluptate spoliarent, 78. Mali nihil a quoquam perpeti possumus, nisi malefici arguamur, 44. Occidi possumus, lædi vero nequaquam, 44. Solis Christianis Marcus imperator non providebat, 280. Illos rapi et vexari sinebat, 280. Hinc multi eis ob solum nomen bellum inferebant, 280. Eorum vitæ insidiabantur, non solum pecuniis, 280. Criminum acervum in eos effundebat, 280. Persecutiones a Judæis ministerium exhibentibus diabolo et exercitui ejus, 225. Christianis maledicunt Judæi, eosque cum possunt occidunt, 192. Maledictionem in rem conferunt gentiles, et occidunt, si quis Christianus se esse fateatur, 192. Christianos oderunt Judæi et Græci, nec causam odii possunt dicere, 256. Christiani quantum in Judæis est et aliis hominibus, ex propriis possessionibus et toto orbe pelluntur, 204. Nulli Christiano vita libera relinquatur, 204. Persecutiones prædictæ a Christo, 179. Christus dicit se opprobrium hominum quia credentibus in eum ubique opprobrium est, 196.

PERSEUS, 274. Ex virgine genitus, 75, 167. Ex Jove et Danae, 56. Ex Danae virgine natus, 164. Cum in auri forma influxisset in eam Jupiter, 164. Persel res gestæ sub Acrisio, 274. Perseus ob robur Deus, 308.

Perseverantiam Christiani semper petunt per Jesum Christum, 128.

PHAETHONTIS incendium sub Cecrope, 274. Phaethontis sorores sunt populi, 252.

PHALARIS tyrannus lactentes pueros vorans, 271. Ejus vultum Acragantini ob humanæ carnis esum reformidant, 271.

PHANES viperam genuit, 296. Phanes primogenitus Deus, 296. Ex ovo enim primus effusus, 296. Hunc Jupiter devorat, 296.

PHARAO qui Hebræos persecutus est, non jam amplius in Ægypto ut placuit Manethoni, regnavit, 593.

PHARISÆI nominetibus Judæi et filii Abraham, 178.

Pharmacum mortiferum, si melle permisceatur, totum inutile et pestiferum efficit, 357.

PREMIUS belli Trojani tempore, 275.

PEREGRYDIS sententia de principis, 404. Perereydis aniles fabulæ, 246. Illius doctrinæ hæres Pythagoras et imitator Plato, 246.

PHIDIAS, 349.

PHILÆNIS, 272. Philanidea carmina, 98.

PHILAMMON non multo antiquior Iliacis, 275.

PHILEMON probat Deum non p'acari libaminibus et incensis, 59. Philemonis versus de judicio Dei, 58. Philemon in antiquis rebus copiosus, 57. Is unum Deum agnoscit, 57. Vide 385.

PHILIPPUS, 352.

Philippus Butacidae filius, 290. Colitur a Siculis, 290. PHILO, 13, 14. Testis citatur historiæ Septuaginta interpretum, 17.

PHILOXIS Comici versus, 585. Philo Hephæstionem affabre expressit, 272.

PHILOCRONUS auctor *Atticorum*, 13. Philochorus Atheniensis, 269.

PHILOCTETES infirmus, 270. Sed eo egebat dæmonium adversus Trojam, 270.

PHILOLAUS, omnia a Deo tanquam in carcere comprehendi docet, 284.

PHILONOS Tyndari filia colitur apud Lacedæmonios, 279.

Philosophi non sunt philosophi, 246. Philosophorum nemo ob disciplinam suam bonus aut malus judicatur, 271. Philosophiæ nomen et habitum præ se ferunt, qui nihil dignum hoc promisso faciunt, 46. Philosophi nomine uno dicuntur qui contraria docent, 46. Philosophi nomine indigni qui publice de Christianis ea testatur quæ ignorat, 90. Philosophi non sunt qui mercedem a discipulis requirunt, 103. Philosophi non tantum juvant quantum Moyses et prophete, 102. Beatum se auditorem inanibus sermonibus facturos promittunt, 288. At eorum institutum ars est verborum, non demonstratio factorum, 288. Philosophi a sua mente impulsii verum quæsiere, 285. Invenire non potuerunt, quia non a Deo sed a seipsis Deo discere voluerunt, 285. A philosophis se accepisse religionem dicunt gentiles, 10. Sed hi inter se dissentiunt, 10. Plato et Aristoteles omnium celeberrimi, 10. Hi veram religionem didicisse existimantur, 10. Sed hi quoque inter se dissentiunt, 10. Philosophi veram ac divinam scientiam assecutos se esse profitentur, 4. Coguntur fateri se nihil scire, 32. Id serio confessus Socrates, 52, 53. Qui post eum exortii sunt, celestium cognitionem sibi arrogarunt, 33. De Deo nec visu nec auditione quidquam ceperunt, 105. Unde de illo recte sentire non possunt, 105. Non consentiunt cum scriptoribus, 350. Inter se pugnant, 216, 263. De diis et mundo dissentiunt, 403. Philosophorum tumultuosæ dogmatum successiones, 265. Philosophorum variæ de principis sententiæ, 9, 403, 404. Platoni adversatur Epicurus, Aristoteli Democritus, 265. Philosophorum de Deo et providentia et mundo sententiæ, 549. Philosophi quidam negant ad beatam vitam pertinere, utrum unus sit Deus, 102. Et utrum provideat necne, 102. Philosophi quidam Deum dicunt cuiusque esse conscientiam, 349. Philosophorum theologia absurdior quam poetarum, 9. Philosophorum variæ sententiæ de animæ natura ejusque bono et immortalitate, 402. Philosophorum de anima variæ sententiæ, 12. Philosophi quidquid in mentem venit effutunt, 246. Philosophando nihil Græci egregium protulerunt, 244. Philosophi describuntur, 265. Alter alterum oderunt, 246. Præstantiora loca eligunt, 246. Cum pompa in publicum prodeunt: in angulis sermones habent, 266. Nullus extra arrogantiam, 244. Ab imperatore sexcentos aureos quotannis accipiunt, 260. Ne gratis promissam barbam gerant, 260. Non debent colere magnates sed expectare dum ad se veniant, 246. Longe absunt a mortis contemptu et frugalitate, 260. Pene omnes de infando scelere inter se consentiunt, 583. Arguunt impietatis et promiscui ac nefandi concubitus, 386. Apud eos humanæ carnis vorandæ inhumanitas, 586. Similia diis attribuunt, 586.

Philosophiæ opus est de Deo quærere, 102. Philosophia scientia illius quod est, 105. Philosophia maxima possessio, 102. Maximi apud Deum pretii ad quem perducit, 102. Sola nos Deo commendat, 102. Vere sancti qui ad philosophiam animum adiungunt, 102. Sine philosophia et recta ratione prudentia nemini inesse potest, 104. Nisi philosophentur et qui præsumunt et qui parent, beatas fore civitates Plato negabat, 45. Philosophandum omni homini, 104. Philosophia maximum et præstantissimum opus, 104. Cætera in secundis et tertiis ponenda, 104. Mediocria videri debent si adsit philosophia, 104. Secus, illiberalia, 104. Philosophia beatitudinem sola efficit, 105. Philosophiam naturalem persecuti Thales et qui ab eo orti, 9. Philosophiæ murus et popugnaculum Plato et Pythagoras, 108. Philosophia ars lucrandi, 265. Philosophia barbara, 272, 276. Philosophia utilis et tuta est sola doctrina Christiana, 109. Philosophatur quælibet ætas et conditio, 269. Philosophia divinitus ad homines demissa, 102. Una est hæc scientia, 105. Unde multiceps evasit, 105. Philosophus principiorum et finis cognitionem a prophetis haurire potest, 109. Philosophia, quæ est sapientia hujus mundi, ab angelorum defectione principium accepit, 402. Hinc philosophi inter se de omnibus decertant, 402.

Phœnices litterarum elementa invenerunt, 245.

PHORBAS, 274.

PHORCYTS, 301.

PHORONEUS, 274. Phoroneo æqualis Ogygus, 274. Sub Phoroneo vita hominum expollicita cepit, 274.

Phryges natio spernenda, 212. Phryges et Isauri auspicia invenere, 213. Phryges Rheam Cybelem vocant, 250.

PHYRNE meretrix, 271.

Physiologia deos revocat ad naturam elementorum, 262. Item Hectorem et Paridem et Græcos ac barbaros, 262.

Picturæ inventor Craton, 292. Cum umbras viri et

- mulieris in tabula dealbata illovisset, 292.
PILATUS. In Pilati Actis Christi miracula, 72
PINDARUS citatur, 307, 377.
Piscium instar vivere, 311.
Piscis simulacrum Jovis a Phidia factum, 349.
Pietatem victimarum copia ethnici metiuntur, 289.
Hi Christianos incusant quod non offerant victimas, 289.
Pil videntur qui vitam in eo positam putant, ut manducant et bibant, 289. Qui mortem somnum gravissimum esse putant, 289. Christiani pie vivere non videntur, 289.
Prus imperator, 90.
Planetas imago deficientium a Deo, 361.
PLATO, 16, 23, 26, 30, 51, 54, 45, 70, 78, 79, 101, 292, 293, 390. Imitator Pherecydis, 246. Venditus a Dionysio, 244. Annorum myriades numerat, 397. Nugatur absurde, 390. Communes esse uxores præcipit, 383. A Solonis auctoritate discessit, communes uxores statuendo, 384. Fatetur se ex conjectura loqui, 390. Platonice philosophiæ finis spes videndi Dei, 102. Platonis et Aristotelis de Deo, principiis, ideis et anima dissensio, 10, 11, 12. Platonis locus de divinæ et humanæ nature discrimine, 59. Plato æternam mentem et Deum contemplatus, 301. Quæ ei congruunt explicuit, 301. Idem tamen de diis et eorum generatione dicere viribus suis majus esse dicit, 301. Sciebat deos nec gigni posse, nec gignere, 301. Vulgus autem dedocere adhuc esse difficilius, 301. Triâ statuit principia, Deum, materiam et exemplar, 11. Assensum cohibet in cæteris, 300. At dividit in Deum et stellas et dæmones, 300. Unum et æternum Deum admittit, 284. Quod si alios agnoscit, creatos agnoscit, 284. Docet immortalitatem animarum, 54. Admisit metempsychosim, 384. Animam tripartitam et immortalen et semper in motu esse statuit, 12. Apud Rhadamanthum et Minoem malos puniri docet, 48, 288. Pœnam mille annis definit, 48. Platonis principis non repugnat resurrectioni, 313. Plato secundum locum Verbo, tertium Spiritui deliuit, 79. Hæc a Moysæ desumpsit, 79. Verbum in universo decussatum credidit, 78, 79. Non satis accurate intellexit verba Moysis, 79. Decussationem pro cruce sumpsit, 79. Formam separatim existentem admisit, 29. Verbis Moysis minus intellectis, 29. Sic etiam de terra et cælo et hominis creatione hallucinatus est, 29. Horum ideas separatim existere putavit, 29. Ex Scripturis mutuatus quæ de Jovis curru dixit, 50. Item Deum in ignea substantia esse, 50. Donum a Deo in sanctos descendens non audeat vocare Spiritum sanctum, 50. Sed virtutem appellat, 50. Sed quæ de Spiritu sancto dicuntur in Scripturis ea in virtutis nomen transtulit, 51. Prophetas nominare non audeat, sed homines Deo charos vocat, 26. Ab his et de judicio et de resurrectione doctrinam videtur accepisse, 26, 27. Deum in ignea substantia esse dicit, 10. Audierat in Ægypto Deum dixisse Moysi: *Ego sum existens ille*, 22. Id imitatur in *Timæo*, 22. Solo articulo differt, 22. Deos ex materia factos et mortales declarat, 21. Deum eorum opificem appellat non creatorem, 23. Metu cicutæ perituros non esse dicit et secum pugnat, 25. Nam materia cum sit increata, nihil in illam potest Deus, 24. Nec incorrupti servare potest deos ex materia factos, 24. Jovem Deum appellat non proprio Dei nomine, sed ad perspicuitatem, 501. Addito magni nomine, ut cælestis a terrestris discernatur, 501. Deum fatetur ingenitum et creatorem, sed materiam quoque ingenitam dicit, 549. Secum pugnat, nunc triâ principia admittens, nunc quatuor, 549. Addit enim animam in omnia permeantem, 549. Materiam nunc factam esse negat, nunc asserit, 549. Formam nunc substantiam per se esse, nunc in mentis notionibus positam, 549. Quidquid factum est, nunc corruptioni subjicit, nunc subtrahit, 549. Homerum civitate sua ejecit ob deos mutabiles dictos ab hoc poeta, 24. Ipse Plato Deum inducit nunc mortales deos nunc immortales dicentem, 25. Materiam Plato nunc gentiam nunc ingenitam dicit, 25. Plato metuit deorum cultores, 25. Moysen nominare non audeat sed arcane designat, 25. Metu cicutæ perficit, ut deos admittere videatur his qui admittunt, 21. Tollere his qui eos tollunt, 21. Plato a Moysæ sumpsit illud: *Culpâ eligentis, Deus extra culpam*, 70. Plato primum Deum et ideas collocat in prima et immobili sphaera, 11. Tempus cum mundo creatum unde cognovit, 31. Ex Moysæ didicit Deum ex materia informi omnia fecisse, 78. Mundum definit artem Dei, 292. Sibyllas meminit, 507.
Platonici animam increatam et immortalem dicunt, 107. In pretio sunt, 193.
Plastice inventa a Dædalo et Theodoro Millesio, 293. Plasticen invenerunt Tuscani, 243. Plastices inventrix Core virgo Corinthia, 292.
PLUTO rex tenebrarum, 332. Proserpinam rapit, 2, 251.
Plutoni inferi obtigerunt pro sua portione, 2. Pluto aer, 298.
Pœnæ æternæ, 54. Ignis æternus, 54. Pœnæ æternæ per ignem, 71. Pœnæ æternæ in igne, 99. Pœnæ æternæ, 74. Pœna æterna in lisdem animabus et corporibus, 48. Non mille annorum circuitu definita, 48. Pœnæ ignis æternæ, 88, 89. Pœnæ æternæ probantur ex his verbis, *Ignis eorum non exstinguetur*, 74. Ignis est gladius depascens, non percutiens et statim dimittens, 70.
Pœnitentia peccatorum agenda ante baptismum, 60. De pœnitentia, 387. Pœnitentiam agentem immensitas divitiarum Dei ut justum et insontem habet, 143. Omnino salvarentur qui Christum exsecratur, si ante mortem crederent, 143.
Pœtæ in prima introducunt elementa doctrinæ, 42. Pœtæ dicuntur et qui inepti sunt et qui optimi, 585. Pœtæ non meliores hominibus deos inducunt, 286. Pœtarum absurda sunt de diis commenta, 7, 9. Ex pœtis simulacrorum superstitio defenditur, 36. Sed tamen a pœtis everitur, 56. Pœtarum scripta flagitiis favent, 97. Pœtæ etiam per gestus fucum faciunt audientibus, 264. Pœtas amandatos volebat Socrates, 95. Pœtæ interterum de moribus præclare locuti, propter insitum omnibus rationis semen, 94. Pœtæ nonnulli dixerunt homines pro meritis a Deo puniri, 377. Testimonium in semetipsis ferentes et in alios, 377. Pœtæ et philosophi furati sunt ex Scriptura, ut auctoritatem opinionibus suis conciliarent, 346. Pœtæ errantium more imitati sunt quæ de Christo prædicebantur, 75.
Pœtica instituta a Græcis ad animæ corruptelam, 244.
Pœsis inventa ab Orpheo, 243
POLEMON historicus, 13.
POLYDAMNA, 27.
POLYNICUS et Eteoclis imaginum opifex Pythagoras, 271.
POLYSTRATUS. Ampraciota, 271.
POLIOCHUS Jupiter, 344.
Pompis rationalibus, et hymnis Deum celebrant Christiani, 51.
POMPEIANUS militiæ magister, 86.
Posidonii a Posidone, sive Neptuno, dicti, 333.
Præcogniti a Deo boni, 70. Admirabili Dei providentia evenit, ut Christiani per vocationem Christi religiosiores essent Judeis, 211. Solus Christus aperte docuit magna consilia Patris in omnes bonos et malos angelos et homines, 175. Abscondita Judeis ob nequitiam veritas, 150. In paucis reliquit Deus semen ad salutem, 150. Numerus eorum, qui secundum gratiam Domini Sabaoth salvari possunt, 161. Justinus judicium Dei formidat, ac neminem judicat ex eo numero non esse, 161. Semen per gratiam Domini Sabaoth reliquum ad salutem factum, 129.
Præsides missi ab imperatoribus causarum audiendarum onus vix sustinent, 311.
PRAXIGORIS, 270.
PRAXILLA, 270.
PRAXITELES, 271, 272.
Preces maxime Deum placant, quæ fiunt cum ejulatu et lacrymis, et prono corpore aut flexibus genibus, 188. Solus Moyses in lapide sedens oravit, 188. Gratias aguntur in liturgia pro creationis beneficio, pro adjumentis ad valetudinem, 51. Pro diversis rerum qualitatibus ac tempestatum vicibus, 51. Oramus ut incorrupti rursus flamus, 51. Preces Patri pro nomine Filii et Spiritus sancti, 82. In omnibus oblationibus laudatur Deus per Filium et Spiritum sanctum, 83. Christiani Deum semper per Jesum Christum obsecrant, 128. Preces communes pro baptizato et pro aliis ubique omnibus, 82. Preces prolixæ ad Eucharistiæ consecrationem, 83. Preces ante baptismum, 79. Precantur pro Judeis Christiani ut nunc saltem pœnitentiam agentes misericordiam consequantur, 202. Pro Judeis et pro aliis omnibus, ut respiciant, 153. Pro imperatore ut cum regia potestate sanam quoque mentem obtineat, 54, 313.
Primogenitus angelus et idcirco callidior, 249.
Principium omnium Thales aquam esse statuit, 9. Anaximander infinitum. Anaximenes aerem. Heraclitus et Hippasus ignem, 9. Anaxagoras similitudines partium, 9. Archelaus aerem infinitum, Pythagoras numeros, Epicurus atomos, 9. De principis varis philosophorum sententiæ, 403, 404. Principium est verbi potentia, 247. Deus erat in principio, 247. Hoc est principium mundi, 247. In primis principis sola opus est admonitione, 326.
PRISCUS, Justinii pater, 44.
PROCKE, 4.
PROETUS, 274.
Profani arcentur a mysteriis, 251.
ПРОМЕТЕЙС, 274. Caucasus affixus ob beneficium in ho-

miues collatum, 262. Prometheum aquila comedit, 252. Prometheus opifex hominis, 252.

PROPHETA Jupiter, 544.

Prophetæ vocantur angeli et apostoli Dei, 172. Prophetæ apud Hebræos illiterati homines et pastores, 374. Multi fuere et de rebus innumeris eadem docuere, 374. Uno omnes spiritu locuti, 374. Dei cultum et vivendi rationem docuerunt, 375. Antiquiores omnibus philosophis, 109. Verum soli viderunt, 109. Spiritu sancto afflante ea tantum locuti, quæ audierant et viderant, 109. Neminem metuebant, 109. Supra omnem demonstrationem testes sunt veritatis, 109. Vel ob miracula fide digni, 109. Verum soli prophetæ viderunt, 109. A prophetis multa didicimus quæ ab aliis ignorantur, 262. Prophetiæ dono Moyses primus donatus fuit, 15. Deinde cæteri prophetæ qui eadem docuerunt, 15. Hi sunt religionis nostræ magistri, 15. Prophetæ inter se consentiunt, 390. Prophetæ per Spiritum sanctum præterita et præsentia et futura prædixerunt, 546. Prophetarum ora, tanquam instrumenta, pulsavit Spiritus sanctus, 235. Prophetæ a divino Spiritu afflati, 285. Sine artificio locuti, 52. Ea tantum dixere quæ Spiritus sanctus inspirabat, 52. Divinitus efferuntur, 64. Verbo divino efferuntur, 64. Mente et animo extra se rapti, 286. Ea locuti sunt quæ ipsis inspirabantur, 286. Usus est illis Spiritus sanctus, ut tibia tibicen, 286. Verbum Dei descendebat in prophetas, 355. In prophetis donum Dei descendebat, 15. Divinum illud plectrum justus veluti quodam instrumento utebatur, 15. Hinc summa inter eos et secum ipsis consensio, 15. Idque cum variis locis et temporibus existerint, 15.

Prophetæ a Spiritu sancto efferebantur, 354. Divinitus docti et justi et sancti fuerunt, 354. Utpote ab ipso Deo afflati et eruditi, 354. Dei fuerunt instrumenta, 354. Pestes et fames et bella prædixerunt, 355. Plures variis temporibus fuere, 355. Consona inter se dixerunt, et quæ ante illos gesta et quæ illis æqualia et quæ hodie fiunt, 355.

Prophetæ quæcunque fecerunt aut dixerunt, ea imaginibus et signis involuta, 187. Ut non facile pleraque ab hominibus intelligerentur, 187. Veritatem dictis et factis insitam absconderunt ut non sine labore inveniretur, 187. Id assentiri Trypho, 187. Nihil proderunt hæc dicta et facta, nisi quis gratiam intelligendi acceperit, 189. Contemptu etiam digna multis videbuntur, 189. Prophetarum dictis et factis inest scientia recondita, 205. Nil sine mysterio faciebant aut dicebant, 205. In prophetarum libris prædicitur Christi ortus ex virgine, miracula, mors, resurrectio et ascensio, 62. Eumque esse et dici Filium Dei, 62. Magisque illi credere eos qui sunt ex gentibus, 62. Prænuntiatus est annis nunc quinquies mille, nunc ter mille, nunc mille, nunc octingentis, 62. Prophetæ usque ad Christum nunquam defuere apud Judæos, 148. Cum Babylonem abducti sunt, non deerat Propheta, qui dominus et dux et princeps esset, 148. Prophetæ eventu confirmatæ auctoritatem prophetis conciliant in iis quæ ad chronologiam spectant, 391. Omnia semper mysteria in antecessum antè propria tempora gratificatus est Deus, 224. Christi res omnes symbolis præsignificatæ, 224. Quæ incredibilia videbantur, ea Deus prædixit per prophetas, ut facta crederentur, 64. Prophetarum oracula, ut ex ore illorum emissa fuerant, servabantur, 62. Ab ipsis prophetis scripta, 62. Ex prophetis eventu confirmatæ eruitur demonstratio maxima et verissima, 62. Prophetis assentiri cogunt quæ evenerunt et eveniunt, 109. Christiani credunt futura antequam fiant prædicentibus, 62. Oculis ipsis eventum vident, 62. Ex prophetiarum eventu fides fit eorum quæ pariter prædicta eveniunt, 75. Prophetarum eventus probat et futura similiter eventura, 340, 355. Ex prophetis et gentium conversione momenta credendi, 149. Hinc in fide confirmantur Christiani, 149. Ex prophetis fatum non sequitur, 67, 70. Sed Deus curæ sibi esse genus hominum demonstrat, 67, 70.

Prophetæ de gentium vocatione et Judæorum incredulitate ad exitum ductæ veritatem religionis demonstrant, 74, 75. Prophetia Jacob manifeste impleta, 147. Genes Deum colunt et Christum expectant, 148. Prophetæ cum certo crederent resurrectionem multa abscondita prænuntiaverunt, 262. Non sine symbolis crucem prædixerunt, 76. Tecte passionem et resurrectionem Christi prædixerunt, 175. Nemo tamen id poterat intelligere, donec ipse hæc nominatim prædicata esse persuasit, 175. Ex prophetis Isaïæ et Jeremiæ, in quibus Christus, ut ovis et agnus occisus dicitur, Judæi in angustias conjiciuntur, 170. Ad blasphemias se convertunt, 170. Quod Christus æmo insidens urbem ingressus est, id eum Christum esse omnibus declarabat, 186. Soli Christo

convenit, ut post crucis supplicium regnet, 68. Et sit lætitia gentium, 68. Prophetiarum latentium interpretæ Christus, 65. In prophetis variæ personæ loquentes distinguendæ, 65, 66. Nunc Deus Pater, nunc Christus, nunc populi loquuntur, 65, 66. Hoc non intellecto Judæi nec Christum cognoverunt et Christianos oderunt, 65, 66. In prophetis, quæ tanquam ex persona aliqua dicuntur, non sunt a propheta, sed a Verbo divino, 68. Futura ut jam facta pronuntiat Spiritus sanctus, 68. Christi doctrinam confirmat eventus eorum quæ prædixit, 50. Prophetiæ Christi de hæreticis et de persecutionibus ad exitum ductæ confirmant Christianos, 152, 153. Nihil imparatis Christianis evenit, 179. Prædictæ enim a Christo hæreses et persecutiones, 179. Prophetiæ Christi de prophetis apud Judæos nullis futuris et de hæreticis argumentum religionis, 147. Propheta apud Judæos nullus exstitit post Joannem, 145. 148. Dei opus est futura prædicere, et ea, ut prædicta sunt, evenire, 50. Prophetiæ dona apud Christianos, 156. Prophetica dona etiamnum apud Christianos, 179. Translata in Christianos quæ olim erant apud Judæos, 179. Prophetæ falsi prodigia edere audent, 109. Spiritus erroris et dæmonia celebrant, 109. In prophetis falsis operatur diabolus, 167. Prophetæ Ægyptiorum, 375. Prophetarum Spiritus reges ungebat et constituibat, 148. Prophetarum libros et Hystasios et Sibyllæ legentibus mora sancta, 70. Id factum operatione dæmonum, ut ab his legendis homines avertant, 70. Legunt tamen illos Christiani, 70. Imo illos Justinus inspicendos offert, 70. Non dubitans quin grati omnibus videantur, 70.

Proselyti Judæorum duplo alios superant in blasphemias adversus Christum, 215. Christianos occidere et excruciare volunt, 215. Judæos enim imitari conantur, 215.

Proselyti Christi, 122, 126, 215.

PROSERPINA filia Jovis ex matre suscepta, 295. Illi duo secundum naturam oculi, duo in fronte, rostrum et cornua, 295. Mater exterrita pupillam non præbuit, 295. Unde Athela dicitur, 295. Proserpina dicitur Core et Athela, 295. Proserpina Jovis filia, 82. Ejus simulacrum ad fontes aquarum, 82. Id dæmones moliti ad imitationem Spiritus Dei super aquas, 82. Proserpina raptus, 274. Proserpinam rapit Pluto, 251. Proserpinæ vim intulit Jupiter in draconem versus, 296. Proserpina et Venus propter Adonidem æstro concitata, 58.

Proseutis, 275.

PROTAGORÆ sententia de principiis, 404. Protagoræ dictum de diis, 584.

PROXUS, 265. Se in ignem injecit, 504. Ejus statua oracula dicitur edere, 504.

Providentia Dei æterna æquabiliter præstat, 305. Quæ ad singulos pertinet pro meritis cuiusque procedit, 305. Cætera lege rationis gubernantur, 305. Sed variæ motiones a dæmonibus oriuntur, 304. Hinc nonnulli providentiam negant, 304. Nihil inordinatum in mundi constitutione, 304. Neque etiam in hominis sine, naturæ constitutione, et corporis dispositione, 304. Idem omnium exitus, 304. At homo variis modis fertur secundum propriam rationem et dominantis principis et assectantium dæmonum operationem, 304. Dæmonum opera fit ut boni vixerent, mali videantur beati, 305. Providentiam generalem Deus omnium gerit, 302. Ea quæ partes attingit angelis commissa, 302. Providentiæ experti nihil neque in cælo neque in terra, 350. Neque latens, neque exstans, neque parvum, neque magnum, 350. Quidam providero Deum generibus et speciebus dicunt, non vero singulis, 102. Neque enim illum precaremur die ac nocte, 102. Providentia absque nil fit, 385. Providentiam negantium statuendum an tota hominis vita despiciatur, 351. An homines eorumque actiones oblivioni tradantur, 351. Ex providentia sublata sequitur licentia agendi et dicendi quicquid libuerit, 102. Nihil enim mali a Deo metuendum aut sperandum boni, 102. Providentiam debent agnoscere, qui creatorem agnoscunt, 350. Pietas nil proderit, si præmiis careat, 385. Malorum res prosperæ et adversæ bonorum ex fine dijudicandæ, 385. Mali providentiam negant, ut vitia sua foveant, 385. Malos et bonos digna manent præmia, 385. Ut navis sine gubernatore, ita nec elementa sine providentia, 500. Providentiam agnoscunt Christiani, sed Dei solius, 586. De providentia et Deo inconstans philosophorum sententia, 385. Providentiam tollunt Epicurus, 349, 381. Pythagoras, 381. Chrysippus, 349. De providentia sententiæ philosophorum, 349. De providentia pugnant inter se philosophi, poetæ et alii scriptores, 355. Providentiam asserunt, Aratus, Homerus, Euripides, 355. Negat Sophocles, 355. Simouides, Thestius, Menander asserunt, 354. Providentiam non solum in viventes, sed etiam in mortuos agnoverunt poetæ et philosophi, 378.

Proximus hominis homo, 190.
Prudentia sine philosophia et recta ratione inesse nemini potest, 104.

Psalmum xxi Judæi negant dictum esse in Christum, 193. Nullus tamen apud eos rex aut christus qui manus et pedes vivus perfoderetur præter Jesum, 193. Psalmus, *Deus, judicium tuum regi da*, in Salomonem inscriptus, 161. Hinc Judæi in Salomonem dictum esse volunt, 161. Non convenit Salomoni, 131. Psalmus, *Dixit Dominus Domino meo* non congruit Ezechiae, qui nec sacerdos fuit, nec æternus Dei sacerdos, 130. Id de Christo dictum, 130. Psalmum hunc ad Ezechiam referunt Judæi, 180. Quasi jussus sit in dextra parte templi sedere, 180. At is nec sacerdos æternus, nec liberator Jerusalem, nec virgam virtutis emisit in Jerusalem, 180. At hæc Christus præstitit, 181.

Psychici, 237. Psychicis ipsis interdum videntur dæmones, 237.

PTOLEMÆUS (S.) martyr a mulleris, quam converterat, viro accusatur, 89. Illum centurio viri amicus interrogat an sit Christianus, 89. Contentum diu in carcere affligit, 89. Coram Urbico adductus, et iterum confessus ad supplicium abripitur, 90.

PTOLEMÆUS Philadelphus, 332. Bibliothecam construit, 62. Scripta omnium hominum comportare conatur, 62. Rogat per legatos ut ad se mittantur scripta prophetarum, 62. Iterum legatio, ut interpretes mittantur, 62. Ptolemæus quomodo perfecit, ut historias Hebraice scriptas Septuaginta viri Græce redderent, 62.

PTOLEMÆUS Philopator a Baccho genus ducebat, 332.

PTOLEMÆUS Evergetes, 332.

PTOLEMÆUS Soter, 332.

PTOLEMÆUS Mendesius sacerdos, 273. Rerum Ægypti scriptor, 13.

Pugiles pondus carniū circumferentes, 264. His præmia ad injuriam et discordiæ contentionem dantur, 264. Pugiles hortantur agonothetæ, 264.

Pullus oneri non assuetus gentis designabat, 148, 149.

PYRRHA uxor Deucalionis, 391.

PYTHAGORAS Samius Mnesarchi filius, 9. Is omnium principium dicit numeros, eorumque proportionem et concentus, et composita ex utrisque elementa, 9. Tum etiam monadem et infinitam dyadem, 9. De uno Deo præclare sentit, 20. Nam unitatem omnium principium et omnium bonorum causam esse statuit, 20. Pythagoræ testimonium de uno Deo, 20. Plurimum de diis laboravit, 384. Sursum et deorsum peregrinatus est, 384. Pythagoræ versus de uno Deo, 38. Pythagoræ sententia de anima, 402. Pythagoram adyta et columnæ Herculis nihil juverunt, 381. Omnia fortuito venire docuit, 397. Omnia natura et fortuito concursu contineri docuit, 384. Providentiam tollit, 384. Pythagoræ doctrinæ Pherecydis hæres, 265. Docuit immortalitatem animarum, 51. Gloriarur se fuisse Euphorbum, 265. Admittit metempsychosim, 385. Cum trecentis aliis igne combustus, 309. Pythagoræ principis non repugnat resurrectioni, 313. Pythagoras circa olymptadem sexagesimam, 276.

Pythagorici præscribunt studia musicæ, astronomiæ et geometriæ, antequam ipsum bonum consideretur, 103. Pythagorici graves homines et taciturni opiniones suas quasi quædam tradunt mysteria, 405. In metiendo mundo occupantur, 406. Pythagoricum quidam definiebat Deum esse numerum non enarrabilem, 284. Alius id quo maximum numerus proximum sibi numerum antecedit, 284.

PYTHAGORAS opifex imaginum Polynicis et Eleoclis, 271. Europam tauro imposuit, 271.

Pythius opus Theodori et Telecicis, 293.

Путыя opaculum, 34.

Pythionissa animam Samuelis evocavit, 200.

Q

Quercus divinat, 261. Quercus vaticinans, 234.

R

Rabbi se appellari volunt Judæorum magistri, 205. RAHAB meretrix signo funiculi puniceæ servata, 205. Id significabat sanguinem Christi, per quem salvantur qui mœchi erant, 205.

Rama locus Arabiæ, 175.

Ratio sibi ipse est Deus, 291. Ratio omnibus imperans, 104. Rationi serviendum, non imperandum, 312. Rationi insidere, 104. Ratio tutior experientia ad confirmationem veritatis, 330. Rationalis creaturæ finis, eum qui est contemplari, 336. Ratione utentia ad alterius usum non creantur, 324. Sed ad propriam vitam et perpetuitatem, 324. Ratione utentia non debent rationis expertibus subijci, 325.

Refellere inania solidum est, 322.

Regeneramur ad Verbi imitationem, 248.

Religione vera nihil antiquius esse debet, 4. Religio non potest cognosci sola ratione, 10, 265. De religione nihil veri docere possunt philosophi, 12. Res tantæ non possunt cognosci, nisi dono e cælis descendente, 13. Religio disci non potest apud scriptores profanos, sed tantum apud prophetas, 32. Religionem nemo cognoscere potest nisi qui a peritis didicerit, 15. Religio disci non potest nisi ex prophetis, 35. Res tantæ scire non potest nisi qui a peritis didicerit, 8. Religionem priscorum parentum in memoriam revocavit Christus, 34. Religionis Christianæ veritatem demonstrat martyrum constantia, 67. Religionem quam quisque voluerit sequi leges et imperatores permittebant, 279, 280, ut Numinis metu homines abstinerent maleficis, 279, 280. Nullum Deum colere impium videbatur, 279, 280. Religionis gentium ab androgynis et effeminatis procuratæ, 267. Ubique deorum mollitione multa nefarie fiunt, 267. Communem focum ob diversa instituta gentiles non habebant, 51.

Repudii libellus, 89.

Resurrectionem nolunt credere qui credunt Herculem vivere etsi se ipse combussit, 345. Esculapium flumine percussum in vitam revocatum, 345. Resurrectionem a Deo perfici posse gentiles non credebant, 345. Deos mira facere credebant, 345. Resurrectionem alii omnino rejiciunt, 316. Alii dubitant, 316. Res ipsa nullam illis ansam suppeditat, 316. Qui resurrectionem negant, demonstrare debent vel non posse Deum, vel nolle mortuos resuscitare, 316. Resurrectio si aliena esset a voluntate Dei; vel quia injusta, vel quia Deo indigna, 322. Nulla sit injustitia neque spiritualibus naturis, 322. Neque brotis et iuanimis, 322. Neque hominum animæ aut corpori, 322. Si Deo indignum non fuit corpus corruptibile facere, neque etiam incorruptibile, 323. Resurrectio probatur ex hominis formatione, 35. Jeune de Deo sentiunt qui Deum id posse negant, 35. Ut facti sumus cum non essemus, ita mortui denuo existemus, 248. Deum non latent dissipatæ in elementis partes mortuorum corporum, 316. Illum enim non latuit ex quibus elementorum partibus corpora conderet, 317. At majus est, quantum ad nos, ea quæ non sunt cognoscere quam dissoluta, 317. Deo non difficultius corpora dissoluta excusitare, quam non extantia condere, 317. Partes corporum in elementis dissipatæ thesauris Dei reconduntur, 249. Deus conspicuam sibi materiam restituet, 249. Dissipatas in elementis partes revocabit Deus, 321, sive igne succensa fuerint corpora, 321, sive a feris lantata, sive aquis absumpta, 321, sive pars aliqua a toto corpore avulsa fuerit, 321. Resurrectionis argumentum Christi miracula, 168. Resurrectionis argumenta in cælo, luna intereunte et renascente, 346. In homine amissas morbo vires et carnes recuperante, 346. Resurrectionis argumenta, temporum et noctium et dierum vices, 345. Seminum et fructuum fit quædam resurrectio, 345. Granum tritici primo perit, deinde excitatur, 345. In resurrectionis exemplum luna reascitur, 360. Resurrectionem quædam in se exhibent herbæ et plantæ, 359. In exemplum futuræ hominum resurrectionis, 359. Opifices contrita opera renovare non possunt, 322. At Deus longe præstat figulis et fabris, 322. Resurrectio probatur ex causa oh quam homo conditus, 329. Ex communi natura, 329. Ex Creatoris judicio, 329. Hominem Deus creavit propter seipsum, si latior ratio spectetur, 325. Si interior, propter ipsum hominem, 325. Animal ita conditum necesse est ad perpetuitatem servari, 325. Duabus partibus, ex quibus consistat, quod suum est in medium afferentibus, 325. Nascendi causa et auctoris consilium probant resurrectionem, 326. Deus ejusmodi animal non finisset, nisi perpetuo manere voluisset, 326. Neque animæ, neque corpori creationem et vitam depondit Deus, sed compositis ex utroque hominibus, 327. Hanc constitutionem necesse ad unum finem referri, 328. Id autem fieri non potest sine resurrectione, 328. Qui mentem et rationem suscepit homo est non anima per seipsa, 328. Sine resurrectione natura hominis permanere non potest, 328. Inutilis erit prudentia et justitia, 328. Hominis mutationum series fidem facit eorum quæ nondum videntur, 330. Multo magis ratio fidem facit resurrectionis, 330. Est enim resurrectio postrema omnium mutationum, 326. Resurrectionem probat judicium, quod neque animæ soli aut corpori, sed constanti ex utroque homini debetur, 331. Neque enim in hac vita virtuti aut vitio merces debita tribuitur, 331, 332. Neque etiam post mortem, si anima et corpus pereant aut solum corpus, 333. Nam qui res egit judicandas, homo erat non anima per se ipsa, 333. Recte et prave facta sunt corpori et animæ communia, 333. Virtus et vitium animæ et corpori communia, 334. Leges homini ex anima et corpore constanti impositæ, 334. Finis proprius non est animæ tan-